
PEČUJI DOMA

CESTOVÁNÍ

Tematická informační karta

www.pecuji-doma.cz

Vhodnost cestování závisí na dlouhodobém i
aktuálním stavu osoby s postižením a jejího vztahu
k pohybu a pobytu na neznámých místech. Důležitá
je včasná příprava, zohlednění a zabezpečení všech
individuálních potřeb. Nezbytnou součástí příprav je
komunikace s dopravci a poskytovateli ubytování.
Navštěvování stejných míst napomáhá osobám s
postižením s pocitem bezpečí, stejně jako dodržování
navyklého denního režimu.

KLÍČOVÁ SLOVA
včasná příprava
vhodná doprava

dodržování zvyklostí
zabezpečení individuálních potřeb

O PROJEKTU

Jak se žije pečujícím osobám
ve Středočeském kraji

CZ.03.2.63/0.0./0.0/19_098/0015229

Projekt je zaměřen na možnosti
sdílené péče, resp. na možnosti zvýšit
zkvalitnění péče o příjemce
příspěvku na péči dle zákona č.
108/2006 Sb. Místem jeho realizace
byly tři regiony: Kladno, Příbram,
Rakovník. Cílem bylo zjistit jaké
možnosti a varianty péče lze zajistit v
přirozeném prostředí příjemce
příspěvku na péče s v jakém rozsahu
lze poskytovat tuto péči vlastní
rodinou a v jakém rozsahu tuto péči
mohou zajistit poskytovatelé
sociálních a zdravotních služeb v
regionech.

JAK S KARTOU PRACOVAT?

Tematická informační karta slouží jako
doplňkový, přehledový materiál ke

konkrétní stránce na webu www.pecuji-
doma.cz. Jejím cílem je poskytnout

základní, nikoliv vyčerpávající přehled
důležitých bodů, na které je potřeba
myslet v souvislosti s konkrétním

aspektem péče o osobu se zdravotním
postižením.

Materiál je určen jak osobám pečujícím,
tak širší veřejnosti, která má zájem
seznámit se s problematikou péče.



6 aspektů cestování

čím je cestování? plánování pobyt

pobyt
bez členů domácnosti

nebo asistentů

vše potřebné s sebou cestování jako
pozitivní zážitek

během cestování
se vědomě udržujte
v pohodě a klidu

pro adaptaci
doporučené

výjezdy mimo
hlavní sezónu

včasné
oslovení
personálu

plánujte
dopředu

rozhovor
před
cestou

zvládne to
osoba

se zdravotním
postižením?

detailní
stanovení
potřeb

a požadavků

podrobný plán:
délka, odpočinek,

hygiena, časová rezerva

významné rozdíly
ve způsobu dopravy:

vlastní vůz vs veřejná doprava

hygienické potřeby,
kompenzační pomůcky, průkazy,
léky, pojištění, oblíbené předměty

návraty na stejná
místa ulehčují klientům
orientaci v prostředí

zvažte
rizika

cestování
je

stresor?

cestování je
zpestření

klíčový je
denní režim


